
Spotkanie opłatkowe u Szóstaków. 
 

Pierwszy opłatek 6 PDH im. Tadeusza Kościuszki odbył się 6 stycznia 1932 roku. 

Opłatek 6 stycznia 1940 r. odbył się w konspiracji, na którym powstał harcerski ruch oporu 

Poznań Północ.  

Harcerze drużyny im. Tadeusza Kościuszki w latach 1946 – 1948 wybudowali Dom 

Harcerza na Winiarach i już pod własnym dachem zawsze 6 stycznia w święto Trzech Króli 

obchodzono tradycyjne spotkania opłatkowe. 

Historyczny już 85-ty opłatek obchodziliśmy w tym roku 6 stycznia 2017 w Domu 

Harcerza Hufca Poznań Jeżyce. To uroczyste spotkanie swoją obecnością uświetnili 

druhowie: Komendant Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyzny Harcerskiej i Seniorów  

dh hm. Paweł Napieralski i Komendant Hufca ZHP im. Stefana Czarnieckiego Poznań Jeżyce 

dh hm. Lechosław Lindecki. 

Zaczęło się wprowadzeniem sztandaru, odśpiewaniem kolęd „Gdy się Chrystus rodzi” 

i „Mędrcy świata monarchowie”.  

 

 

 

Królowie przynieśli światło betlejemskie przejęte w Farze poznańskiej w dniu 

18grudnia 2016, które świeciło światłem do dnia 6 stycznia, święta Trzech Króli. 



 

 

W dalszej części spotkania, odczytane zostały, nadesłane do Kręgu życzenia 

świąteczno noworoczne m. in. od Prezydium Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyzny 

Harcerskiej i Seniorów, od VII Drużyny Harcerzy „Herkules Hufiec Poznań Jeżyce. 

Moment przełamania się opłatkiem, złożenia sobie życzeń na Nowy Rok, zawsze 

łączy się z chwilą refleksji. Były wspomnienia przy kawie, herbacie i pysznym makowcu jak 

wyglądały harcerskie spotkania opłatkowe przed wojną i zaraz po. Są to zawsze ciekawe 

opowieści. Słuchaliśmy ich i śpiewaliśmy na głosy kolędy z akompaniamentem gitar  

i akordeonu. Przygotowane na tę okoliczność odświętne stoły, dekoracje i iluminacja świateł 

wzbogacały nastrój i dodawały magii. 

Podczas tego spotkania Komendant Kręgu dh hm Bogusław Olejniczak złożył 

gratulacje dh phm Zenonowi Chlebowskiemu z tytułu uzyskania stopnia podharcmistrza  

i nadał Mu  tytuł Honorowego Harcerza Naszego Kręgu. 

I znów kolędy, które uwielbiamy śpiewać, aż nadszedł moment, kiedy Komendant dał 

rozkaz wyprowadzenia sztandaru. Na zakończenie stanęliśmy do Kręgu i obiecaliśmy sobie, 

że znów się spotkamy za rok. 



 

 

Wszystkim Kręgom życzymy pomyślności w Nowym Roku. 
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